
 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
 
“COPIA CONFORME” 
 

DETERMINA N. 38 DEL 20.05.2008 
 
OGGETTO: GESTIONE SPECIALE TRONCO NAVIGLIO INFERIORE . 
                       VERSAMENTO QUOTA ANNUA ANNO 2007 E IMPEGNO DI SPESA 2008 
                       

 

PREMESSO CHE : 
 

• il tronco del Naviglio Inferiore che scorre sul territorio Comunale, viene gestito dal   Distretto  
Naviglio Grande del Consorzio Medio Chiese Garza ; 

 

• Ai sensi dell’Art. 9 dell’Accordo di programma sottoscritto in data 14/04/2006  le spese di gestione 
e manutenzione del Vaso vengo ripartite in quote proporzionali tra il Comune di Montirone (40%) 
Comune di Poncarale (20%)  e Comune di San Zeno Naviglio (20%) ; 

 
 
DATO ATTO CHE: 
 

• Per l’anno 2007, il conto consultivo approvato, il Comune di Poncarale deve versare  al Consorzio 
la somma pari a €. 1.210,39 ; 

 

• Per l’anno 2008 , il Bilancio di Previsione 2008, pervenuto al comune di Poncarale in data 
20.05.2008 prot. n. 2454, il comune di Poncarale dovrà versare, salvo conguaglio la somma pari a €. 
3.610,00 ; 

 

DETERMINA 
 

 
1. DI IMPEGNARE la somma pari a €. 4.820,39 necessaria alla ordinaria gestione  e manutenzione 

del Consorzio di Bonifica Medio Chiese – Tronco Naviglio Inferiore di San Zeno o 
 
 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 4.820,39  all'intervento n. 1090105 "  del Bilancio 
2008, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 
 
 
      F.to       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (arch. Barbara Salatini)   
 



 
 
 
 
DETERMINE N. 38 DEL 20.05.2008 
 
________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, 28.05.2008 

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 28.05.2008  
          Il Responsabile del Servizio 
         F.TO    (arch.Barbara Salatini) 
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, lì 28.05.2008 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(arch.Barbara Salatini) 

 


